
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №                 
с. Половинное

Об утверждении стоимости питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях Половинского 

муниципального округа Курганской области

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  от
03.03.2023г.  №  140  «Об  утверждении  Порядка  обучающихся  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области  за  счёт  средств  бюджета  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области»,   Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  в  целях
организации  питания  для  обучающихся  общеобразовательных  организаций  Половинского
муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Установить:
 -  стоимость  горячего  бесплатного  питания  на  каждого  обучающегося,  получающего
начальное  общее  образование  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях
Половинского муниципального округа  из расчета 63 (шестьдесят три рубля) в день за счет
средств федерального бюджета;
 -  стоимость частичного возмещения затрат на  горячее питание на каждого обучающегося
из малоимущих семей, получающих пособие на ребенка, из расчета 20,57 (двадцать рублей
пятьдесят семь копеек) в день за счет средств областного и местного бюджетов;
 -   на каждого обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, ребенка-инвалида
из расчета 66,92 рублей в день на бесплатное горячее двухразовое питание за счет средств
местного бюджета;
 -  на каждого обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, ребенка-инвалида,
получающего  образование  на  дому,  из  расчета  33,46  (тридцать  три  рубля  сорок  шесть
копеек) в день (в дни проведения занятий) в виде денежной компенсации за счет средств
местного бюджета.  
     2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на руководителя
муниципального  органа  управления  образованием  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Половинского муниципального округа Курганской области   по социальной политике.
  4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое
действие  на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                                             В.В. Меньщиков


